
Hkkx  I                                                                                                                                                                                                       (` yk[k esa)

31.03.2015 dks lekIr frekgh vkSj o"kZ ds LVSaM vyksu@lesfdr foÙkh; ifj.kkeksa dk fooj.k

Ø-
la-

fooj.k

LVSaMvyksu lesfdr

lekIr frekgh lekIr o"kZ lekIr o"kZ

31.03.2015 31.12.2014 31.03.2014 31.03.2015 31.03.2014 31.03.2015 31.03.2014

(vuadsf{kr) (vuadsf{kr) (vuadsf{kr) (vadsf{kr) (vadsf{kr) (vadsf{kr) (vadsf{kr)

1 izpkyukas ls vk;
d C;kt vk; 5,29,326  5,14,453 4,39,616 20,07,208  16,80,639  20,07,208  16,80,639 

[k vU; izpkyu vk;  4,014  6,076  4,635  15,745  21,159  31,188  31,582 

izpkyuksa ls dqy vk;  5,33,340  5,20,529  4,44,251  20,22,953  17,01,798  20,38,396  17,12,221 
2 O;;

d foÙk ykxr 3,09,298 3,04,487 2,62,335 11,84,461  10,03,846  11,83,972  10,03,474 

[k deZpkjh fgr ykHk O;;  3,833  2,692  1,968  13,394  12,991  13,893  13,454 

x vU; O;;  10,586  2,267  5,091  17,274  10,508  20,608  12,585 

?k v'kksè; ,oa lafnX/ ½.kksa ds fy, NwV&izko/ku  12,177  206  -    23,065  4,732  23,206  4,789 

Ä ekud ½.k ifjlaifÙk;ksa ds fy, vkdfLed HkÙks  9,559  (739)  14,746  12,054  26,470  12,054  26,470 

p iquZxfBr ekud ½.kksa ds fy, HkÙks  25,572  19,605  -    45,177  -    45,177  -   

N fuos'k esa deh ds fy, HkÙks  -    -    -    -    -    10  -   

t ewY;âkl vkSj ½.k ifj'kks/u O;;  147  165  104  676  421  832  451 

dqy O;; 3,71,172  3,28,683  2,84,244  12,96,101  10,58,968  12,99,752  10,61,223 

3 vU; vk; ls iwoZ izpkyuksa ls ykHk ,oa fof'k"V ensa (1-2)  1,62,168  1,91,846  1,60,007  7,26,852  6,42,830  7,38,644  6,50,998 

4 vU; vk;  3,736  3,903  4,749  15,852  10,282  16,590  10,673 

5 fof'k"V enksa ls iwoZ lk/kj.k fØ;kdykiksa ls ykHk (3+4)  1,65,904  1,95,749  1,64,756  7,42,704  6,53,112  7,55,234  6,61,671 

6 vU; vk;  -    -    -    -    -    -    -   
7 dj iwoZ lk/kj.k fØ;kdykiksa ls ykHk (5+6)  1,65,904  1,95,749  1,64,756  7,42,704  6,53,112  7,55,234  6,61,671 
8 dj laca/h O;;

- pkyw o"kZ 59,875 57,527  53,673  2,23,186  1,70,466  2,27,391  1,73,326 

- vkLFkfxr dj ns;rk@(ifjlaifÙk)  (3,692)  180  (8,111)  (6,599)  12,872  (6,676)  12,808 

- xr o"kZ / (izfrykHk)  71  59  30  130  1,404  77  1,412 

9 dj  i'pkr   lk/kj.k   fØ;kdykiksa    ls    fuoy ykHk (7-8)  1,09,650  1,37,983  1,19,164  5,25,987  4,68,370  5,34,442  4,74,125 
10 vlk/kj.k ensa (dj O;; dk fuoy)  -    -    -    -    -    -    -   

11 vof/ ds fy, fuoy ykHk (9-10)  1,09,650  1,37,983  1,19,164  5,25,987  4,68,370  5,34,442  4,74,125 
12 ,lksfl,V ds lkFk ykHk@(gkfu) dk fgLlk  -    -    -    -    -    -    -   
13 ekbU;ksfjVh baVjsLV  -    -    -    -    -    -    -   

14 dj] ekbU;ksfjVh baVjsLV vkSj ,lksfl,V ds lkFk ykHk ds 
fgLls ds i'pkr fuoy ykHk (11+12+13)

 1,09,650  1,37,983  1,19,164  5,25,987  4,68,370  5,34,442  4,74,125 

15 iznÙk bfDoVh 'ks;j iwath (vafdr ewY; `10 izfr 'ks;j)  98,746  98,746  98,746  98,746  98,746  98,746  98,746 

16 vkjf{kr ,oa vf/'ks"k (iqueZwY;u vkjf{kr fudkydj) (31 ekpZ 
dh ;FkkfLFkfr vadsf{kr rqyui=k ds vuqlkj)

 23,86,957  19,68,200  24,08,512  19,81,559 

17  i vtZu izfr 'ks;j (bZih,l) (vlkèkkj.k enksa ls iwoZ) 
(`10 izfr) (okf"kZdhÑr ugha) (` esa) 

d ewy  11.10  13.97  12.07  53.27  47.43  54.12  48.01 

[k Mk;Y;wfVM  11.10  13.97  12.07  53.27  47.43  54.12  48.01 

ii vtZu izfr 'ks;j (bZih,l) (vlkèkkj.k enksa ls iwoZ) 
(`10 izfr) (okf"kZdhÑr ugha) (` esa)

d ewy  11.10  13.97  12.07  53.27  47.43  54.12  48.01 

[k Mk;Y;wfVM  11.10  13.97  12.07  53.27  47.43  54.12  48.01 

Hkkx II                                                           31.03.2015 dks lekIr frekgh dh pqfuank lwpuk       

Ø-
la-

fooj.k
lekIr frekgh lekIr o"kZ

31.03.2015 31.12.2014 31.03.2014 31.03.2015 31.03.2014

d 'ks;jgksfYMax dk fooj.k
1 ifCyd 'ks;jgksfYMax

-   'ks;jksa dh la[;k  33,92,90,782  33,92,90,782  33,92,90,782  33,92,90,782  33,92,90,782 
-  'ks;jgksfYMax dk izfr'kr  34.36% 34.36% 34.36% 34.36% 34.36%

2 izeksVj vkSj izeksVj lewg dh 'ks;jgksfYMax
d) fxjoh j[ks x,@foYyaxfer
- 'ks;jksa dh la[;k 'kwU; 'kwU; 'kwU; 'kwU; 'kwU;
- 'ks;jksa dk izfr'kr (izeksVj vkSj izeksVj lewg dh dqy 'ks;jgksfYMax ds 
izfr'kr ds :i esa)

'kwU; 'kwU; 'kwU; 'kwU; 'kwU;

- 'ks;jksa dk izfr'kr (daiuh dh dqy 'ks;j iwath ds izfr'kr ds :i esa) 'kwU; 'kwU; 'kwU; 'kwU; 'kwU;
[k) foYyaxe jfgr 'ks;j
- 'ks;jksa dh la[;k  64,81,68,218  64,81,68,218  64,81,68,218  64,81,68,218  64,81,68,218 
- 'ks;jksa dk izfr'kr (izeksVj vkSj izeksVj lewg dh dqy 'ks;jgksfYMax ds 
izfr'kr ds :i esa)

100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

- 'ks;jksa dk izfr'kr (daiuh dh dqy 'ks;j iwath ds izfr'kr ds :i esa) 65.64% 65.64% 65.64% 65.64% 65.64%

fooj.k
31.03.2015 dks lekIr frekgh

bfDoVh izfrHkwfr ½.k izfrHkwfr
[k fuos'kdksa dh f'kdk;rsa (la[;k)

frekgh ds izkjaHk esa yafcr 0 0
frekgh ds nkSjku izkIr 98 679
frekgh ds nkSjku fuiVk, x, 97 679
frekgh ds var esa vfu.khZr 1 0

ifjlaifÙk;ksa ,oa ns;rkvksa dk lesfdr fooj.k

Ø-
la-

fooj.k

LVSaMvyksu lesfdr

31.03.2015 
dks ;FkkfLFkfr

31.03.2014 
dks 

31.03.2015 
dks 

;FkkfLFkfr

31.03.2014 
dks 

;FkkfLFkfr

(vadsf{kr) (vadsf{kr) (vadsf{kr) (vadsf{kr)

d- bfDoVh vkSj ns;rk,a
(1) 'ks;j/kjdksa dh fuf/;ka

d) 'ks;j iwath  98,746  98,746  98,746  98,746 
[k) vkjf{kr ,oa vf/'ks"k  23,86,957  19,68,200  24,08,512  19,81,559 
mi&tksM+ & ('ks;j/kjdksa dh fuf/;ka)  24,85,703  20,66,946  25,07,258  20,80,305 

(2) xSj&pkyw ns;rk,a
d) nh?kkZof/ m/kj  1,31,16,832  1,10,16,230  1,31,12,326  1,10,09,530 

[k) vkLFkfxr dj ns;rk,a (fuoy)  10,732  17,369  10,580  17,292 
x) vU; nh?kkZof/ ns;rk,a  3,616  2,352  3,618  2,354 
?k) nh?kkZof/ izko/ku  1,00,709  44,224  1,00,739  44,232 

mi&tksM+ & (xSj&pkyw ns;rk,a)  1,32,31,889  1,10,80,175  1,32,27,263  1,10,73,408 
(3) pkyw ns;rk,a

d) vYikof/ mèkkj  73,400  2,54,000  73,400  2,54,000 
[k) ns; O;kikj  -    -    2,881  607 
x) vU; pkyw ns;rk,a  24,81,140  18,58,373  24,88,921  18,60,159 
?k) vYikof/ izko/ku  45,371  25,796  45,871  25,945 

mi&tksM+ & (pkyw ns;rk,a)  25,99,911  21,38,169  26,11,073  21,40,711 
tksM+ & (bfDoVh vkSj ns;rk,a)  1,83,17,503  1,52,85,290  1,83,45,594  1,52,94,424 

B. ifjlaifÙk;ka
(1) xSj&pkyw ifjlaifÙk;ka

d) vpy ifjlaifÙk;ka  8,132  8,183  11,978  8,347 
[k) xSj&pkyw fuos'k  1,17,481  1,66,063  1,15,721  1,64,303 
x) nh?kkZof/ ½.k ,oa vfxze  1,64,21,378  1,35,89,897  1,64,21,505  1,35,90,051 
?k) vU; xSj&pkyw ifjlaifÙk;ka  7,713  3,212  8,529  3,363 

mi&tksM+ & (xSj&pkyw ifjlaifÙk;ka)  1,65,54,704  1,37,67,355  1,65,57,733  1,37,66,064 

(2) pkyw ifjlaifÙk;ka
d) pkyw fuos'k  43,866  4,716  43,881  4,741 
[k) izkI; O;kikj  -    -    12,029  6,054 
x) udnh vkSj cSad 'ks"k  52,290  1,19,294  64,571  1,23,429 
?k) vYikof/ ½.k vkSj vfxze  1,10,024  38,158  1,10,085  38,211 
Ä) vU; pkyw ifjlaifÙk;ka  15,56,619  13,55,767  15,57,295  13,55,925 

mi&tksM+ & (pkyw ifjlaifÙk;ka)  17,62,799  15,17,935  17,87,861  15,28,360 
tksM+ & (ifjlaifÙk;ka)  1,83,17,503  1,52,85,290  1,83,45,594  1,52,94,424 


